DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

Universidade Federal da Paraíba
Campus IV – Rio Tinto/PB

Centro de Ciências Aplicadas e Educação
Departamento de Engenharia e Meio Ambiente

EDITAL Nº 32, DE 30 DE ABRIL DE 2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR

Resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição do concurso público de

provas e títulos para Professor Efetivo do Magistério Superior na área de

Zoologia

O DEMA/CCAE/UFPB, no uso de suas atribuições, divulga o resultado do pedido de
isenção da taxa de inscrição para o certame acima referido:

INSCRIÇÃO RESULTADO

Adriano Medeiros de Souza Indeferida*

Brenda Karolina Gomes Almeida Deferida

Henrique Rafael Pontes Ferreira Indeferida*

Romilda Narciza Mendonça de Queiroz Indeferida*

Welton Dionisio da Silva Indeferida*
      * pedido de isenção em desacordo com a letra b do item 5.2 do Edital n° 32/2024

De acordo com o item 5.2. do Edital nº 32/2024, os candidatos amparados pelo
Decreto nº 6.593/2008 têm direito à isenção do pagamento da taxa de inscrição do
Concurso Público, mediante as seguintes condições:

a) estar inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal -
CadÚnico, de que trata o Decreto nº 11.016/2022; e

b) ser membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto nº 11.016/2022.

OBS: O Decreto n°11.016/2022, no seu Art. 5º Para fins do disposto neste Decreto,
consideram-se: II - família de baixa renda - família com renda familiar mensal per
capita de até meio salário-mínimo;

Ainda consta no item 5.7 do Edital n° 32/2024 que o candidato cuja solicitação
for indeferida poderá efetuar o pagamento da taxa de inscrição e, excepcionalmente,
apresentar cópia do comprovante de pagamento até o término do período designado
para inscrições.

Rio Tinto, 29 de maio de 2024.

Prof. Évio Eduardo Chaves de Melo
SIAPE 1743819

Chefe do Departamento de Engenharia e Meio Ambiente